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Mancomunidad del Sur.

CERTIFICADO

Expediente nº Órgano Colegiado

ASAMBLEA/2024/9 ASAMBLEA

PATRICIA MATA LOPEZ, EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada el 26 de noviembre de 2024 se adoptaron los siguientes acuerdos:

Expediente 321/2024. Plan de Tesorería

Hechos y fundamentos de derecho:

El informe del Director General de la Mancomunidad de Sur de fecha 5 de diciembre de 2023, dentro
de expediente 287/2023, concluye:

“Esta Mancomunidad es titular del servicio obligatorio y delegado de los Municipios que la integran la
gestión y tratamiento de residuos por lo que es contribuyente del impuesto como sujeto pasivo del
mismo. Por tanto, debe soportar el impuesto y se propone fijar una cuota extraordinaria que pueda
sufragarlo.

“Se propone dotar del marco necesario para dar cumplimiento a esta obligación. Es lo que se viene a
informar a los efectos oportunos, sin perjuicio de un mejor criterio fundado en derecho y dejando lo
expuesto a criterio del órgano competente”.

Con fecha 30 de septiembre de 2024, se ha solicitado a la Agencia Tributaria - expte. 288/2024-, la
declaración de ingresos indebidos por impuesto sobre el depósito de residuos en vertederos, la
incineración y la coincineración de residuos, correspondiente a 8.465,500 toneladas métricas
depositadas en vertedero a consecuencia de la DANA y ordenada por las autoridades públicas en
situaciones de fuerza mayor, extrema necesidad o catástrofe tal y como se refleja en la parte
expositiva y se proceda a la devolución de las cantidades a esta Mancomunidad del Sur. A fecha de
emisión del informe no se ha recibido resolución.

El 10/01/2024 se ha iniciado procedimiento para la suscripción de Convenio entre la Comunidad de
Madrid y la Mancomunidad del Sur para la gestión de residuos durante el ejercicio 2024. El Convenio
ha de ajustarse a lo previsto en la Estrategia de Gestión Sostenible de los residuos de la Comunidad
de Madrid 2017/2024, aprobada mediante Acuerdo de 27 de DICIEMBRE de 2018 del Consejo de
Gobierno, según la cual en 2022 no recibirán subvención los municipios con población superior a
5.000 habitantes, y los municipios con población igual o inferior a 5.000 habitantes se beneficiarán de
subvenciones por el 70% del coste de transferencia y tratamiento en 2024.

El informe del Jefe del Servicio de medio ambiente, número 192/2024, de 5 de noviembre de 2023,
recoge los cálculos para la determinación de la cuota correspondiente a cada municipio por el
impuesto aplicable al depósito de residuos en vertedero, la incineración y la coincineración de
residuos en el Título VII de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una
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Mancomunidad del Sur.

economía circular, así como la determinación del importe que se debería haber recaudado por los
costes de emisión de gases de efecto invernadero, según método de cálculo establecido en la Orden
TED/789/2023, de 7 de julio, en el cálculo de la cuota tributaria de la tasa por tratamiento de residuos
de la Mancomunidad del Sur incorporaba el siguiente cálculo de costes de emisión a recaudar por la
entidad gestora del vertedero.

LEGISLACIÓN APLICABLE

-Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. LBRL

-Ley 2/2003, de 11 de marzo, de la Administración Local de la Comunidad de Madrid. LALCAM-

-Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria. LGT

-Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales. TRLRHL.

-Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria. LGP.

-Estatutos de la Mancomunidad de Municipios del Sur para el establecimiento y administración
conjunta de los servicios municipales de gestión, tratamiento y eliminación de residuos urbanos.

INFORMO

PRIMERO. - El art 44 LBRL establece:

1. Se reconoce a los municipios el derecho a asociarse con otros en mancomunidades para la
ejecución en común de obras y servicios determinados de su competencia.

2. Las mancomunidades tienen personalidad y capacidad jurídicas para el cumplimiento de sus fines
específicos y se rigen por sus Estatutos propios. Los Estatutos han de regular el ámbito territorial de
la entidad, su objeto y competencia, órganos de gobierno y recursos, plazo de duración y cuantos
otros extremos sean necesarios para su funcionamiento.

En todo caso, los órganos de gobierno serán representativos de los ayuntamientos mancomunados.

3. El procedimiento de aprobación de los estatutos de las mancomunidades se determinará por la
legislación de las comunidades autónomas y se ajustará, en todo caso, a las siguientes reglas:

a) La elaboración corresponderá a los concejales de la totalidad de los municipios promotores de la
mancomunidad, constituidos en asamblea.

b) La Diputación o Diputaciones provinciales interesadas emitirán informe sobre el proyecto de
estatutos.

c) Los Plenos de todos los ayuntamientos aprueban los estatutos.

En este sentido, La Ley de Administración Local de la Comunidad de Madrid en su art. 55,
Potestades regula:
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Mancomunidad del Sur.

Las Mancomunidades, en cuanto Administraciones Públicas locales, son titulares de las potestades
administrativas previstas en el artículo 4.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local, con las siguientes peculiaridades:

a) La potestad tributaria y financiera comprenderá el establecimiento de tasas por prestación de
servicios o realización de actividades, la imposición de contribuciones especiales y la fijación de
contraprestaciones no tributarias en régimen de derecho público o privado en los términos previstos
en la legislación estatal de Haciendas Locales.

La facultad de fijación de contraprestaciones no tributarias en régimen de derecho público ha sido
recogida en el artículo 26 de los Estatutos, aportaciones de los municipios:

1. Los municipios mancomunados deberán consignar en sus presupuestos las aportaciones que
deben realizar a la Mancomunidad y transferirlos a la misma en las condiciones fijadas en los
presentes Estatutos.

2. Las aportaciones de los municipios mancomunados se fijarán anualmente para cada ejercicio
económico por la Asamblea General de la Mancomunidad, debiendo ser aprobado por la mayoría de
dos tercios del número total de votos de la Asamblea General, y serán las siguientes:

a) Una cuota principal, en función del uso que cada entidad realice de los servicios que se presten
mancomunadamente. Para la determinación de esta cuota se aplicarán las bases o módulos
siguientes: Cantidad de residuo generado, número de habitantes de derecho según el padrón
municipal, número de viviendas y distancia. Las presentes bases o módulos se aplicarán
conjuntamente.

b) Una cuota complementaria y obligatoria para atender los gastos generales de conservación y
administración se realicen o no los servicios, en proporción directa al número de habitantes de
derecho de cada municipio, según el padrón municipal.

c) Una cuota extraordinaria y obligatoria para gastos de este carácter.

3. Independientemente de lo establecido en los apartados anteriores, la Asamblea General de la
Mancomunidad podrá establecer, si así lo aprueba por mayoría de dos tercios del número total de
votos de la Asamblea General, un factor de corrección para establecer la aportaciones de los
municipios.

TERCERO. - El artículo 28 de los citados Estatutos expone:

1. Las aportaciones económicas de los municipios se realizarán en la forma y plazos que determine
la Asamblea General de la Mancomunidad. En el caso de que algún municipio se retrasase en el
pago de su cuota durante más de un trimestre, el presidente requerirá al municipio para que se
efectúe su pago en plazo de veinte días.

Esta gestión ha de realizarse de conformidad con el art. 2 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, TRLRHL
que tras señalar que la hacienda de las entidades locales estará constituida h) Las demás
prestaciones de derecho público, apartado 1, expone en su número 2:

Para la cobranza de los tributos y de las cantidades que como ingresos de derecho público, tales
como prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias, precios públicos, y multas y
sanciones pecuniarias, debe percibir la hacienda de las entidades locales de conformidad con lo
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Mancomunidad del Sur.

previsto en el apartado anterior, dicha Hacienda ostentará las prerrogativas establecidas legalmente
para la hacienda del Estado, y actuará, en su caso, conforme a los procedimientos administrativos
correspondientes.

CUARTO. - En cuento a su tramitación, señala el artículo 10 en su apartado 1.p corresponde a la
Asamblea de la Mancomunidad fijar anualmente las aportaciones económicas de los Municipios
integrantes de la Mancomunidad según lo establecido en estos Estatutos. El apartado tercero del
artículo 12 dispone que es necesario el voto favorable de la mayoría de dos tercios del número total
de votos de la Asamblea General para la adopción de acuerdos en las siguientes materias:

c) Fijar anualmente las aportaciones económicas de los municipios integrantes de la Mancomunidad
establecidas en el artículo 26 de los Estatutos.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/277 de 14 de noviembre de 2024.

Resolución:

1.- APROBAR una cuota extraordinaria por el importe total de 30.831.586,59 euros, a fin de atender
el gasto ocasionado por:

- El Impuesto sobre el depósito de residuos en vertederos, la incineración y coincineración de
residuos, que el sujeto pasivo sustituto del contribuyente ha de autoliquidar a la Hacienda público del
cuarto trimestres de 2023 y tres primeros de 2024 y que, como tal, tiene el deber de repercutir la
cuota sobre la Mancomunidad, quedando está obligada a soportarlas.

- Los costes de emisión de gases de efecto invernadero, según método de cálculo establecido en la
Orden TED/789/2023, de 7 de julio, a recaudar por esta Administración, entidad gestora del
vertedero y correspondiente a los tres primeros trimestres de 2024.

La citada cuota se reparte entre los Ayuntamientos Mancomunados en función de los residuos
depositados tanto de fracción resto, como del rechazo del tratamiento de las fracciones resto y
envases.

En la cuota se descuenta el porcentaje correspondiente a la subvención que se espera percibir de la
Comunidad de Madrid aplicable a los municipios recogidos en el convenio suscrito con fecha 27 de
octubre de 2023 entre ambas administraciones.

El importe de la cuota para cada uno de los municipios es la siguiente:
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Mancomunidad del Sur.
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Mancomunidad del Sur.
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Mancomunidad del Sur.

2.-SUSPENDER las cantidades correspondientes a residuos depositados a consecuencia de la
DANA ocurrida en septiembre de 2024 por los municipios afectados que se señalan a continuación,
hasta que haya adquirido firmeza la resolución de la Agencia Tributaria de la solicitud de devolución
efectuada por la Mancomunidad el 30 de septiembre de 2024, procediendo a aplicar las cantidades
que hayan sido devueltas. El importe restante se cobrará en la forma indicada en el punto tercero:
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Mancomunidad del Sur.

3.- El PAGO de la cuota se realizará en tres plazos iguales, comenzando el plazo de cobro en
periodo voluntario del primero de ellos el día uno de enero de 2025. El Presidente de la
Mancomunidad fijará la fecha en los dos restantes. Podrá adelantase el pago de alguno de los
plazos a aquellos Municipios que lo soliciten. El cobro se realizará a través de las Entidades
financieras colaboradoras, B. de Santander, Banco de Sabadell y La Caixa, mediante cuaderno 60
de la Asociación Española de Banca.

4.- NOTIFICAR el presente acuerdo con expresión de los recursos que contra el mismo cabe
interponer,

5- FACULTAR al Presidente para la ejecución del presente acuerdo.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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Unidad de Contabilidad y Presupuestos 

2 

2. Las transferencias de crédito estarán sujetas a las limitaciones establecidas en el artículo 41 del Real
Decreto 500/1990 que son las siguientes:

a) No afectarán a los créditos ampliables ni a los extraordinarios concebidos durante el ejercicio.
b) No podrán minorarse los créditos que hayan sido incrementados con suplementos o transferencias,

salvo cuando afecten a créditos de personal, ni los créditos incorporados como consecuencia de
remanentes no comprometidos procedentes de Presupuestos cerrados.

c) No incrementarán créditos que, como consecuencia de otras transferencias, hayan sido objeto de
minoración, salvo cuando afecten a créditos de personal.

No obstante, estas limitaciones no afectarán a las transferencias de crédito que se refieran a los programas 
de imprevistos y funciones no clasificadas ni serán de aplicación cuando se trate de transferencias motivadas 
por reorganizaciones administrativas aprobadas por el Pleno. 

3. La aprobación del expediente de transferencias de crédito cuando afecten a aplicaciones presupuestarias
de distinta Área de Gasto, corresponde al Pleno de la Corporación, salvo cuando afecten a créditos de
personal (artículo 40.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril).

En estos casos serán de aplicación las normas sobre información, reclamaciones y publicidad aplicables a 
la aprobación de los presupuestos de la entidad a que se refieren los artículos 20 y 22 del Real Decreto 
Hacienda, mediante Decreto, previo informe de la Unidad de Contabilidad y Presupuestos y de la 
Intervención, y serán ambas ejecutivas.500/1990, de 20 de abril, así como al régimen de los recursos 
contenciosos administrativos del artículo 23 (artículo 42 de dicho Real Decreto). 

4. La aprobación de los expedientes de transferencias de crédito cuando afecten a aplicaciones
presupuestarias de la misma Área de Gasto o a créditos de personal, corresponde a la Concejalía de

5. En la tramitación de los expedientes de transferencia de crédito, cuya aprobación corresponde al Pleno,
serán de aplicación las normas sobre información, reclamaciones, publicidad y régimen de recursos
contencioso-administrativos aplicables a la aprobación de los Presupuestos de la Entidad.

6. El expediente de modificación presupuestaria por transferencia de créditos constará de los siguientes
documentos:

a) Solicitud de la modificación por parte del área gestora firmada por el Concejal delegado
correspondiente.

b) Memoria razonada del Concejal de Hacienda con el detalle de modificación de ingresos y gastos.
c) Informe Propuesta de la Unidad de Contabilidad y Presupuestos.
d) Informe del Interventor.
e) En su caso, Dictamen de la Comisión Informativa de Hacienda.
f) Decreto de Concejal de Hacienda, o, en su caso, acuerdo de aprobación inicial.
g) En su caso, exposición pública por plazo de 15 días a efectos de reclamaciones, previo anuncio en

el BOCM.
h) En su caso, si no se presentaran reclamaciones, el acuerdo inicial se entenderá definitivamente

aprobado. De lo contrario, en su caso, debe constar el acuerdo de aprobación definitiva por el Pleno
municipal.

i) En su caso, publicación definitiva en el BOCM resumido por capítulos”.

En el expediente figuran los documentos requeridos en dicha Base, asimismo, existe crédito 
disponible en las aplicaciones presupuestarias que se minoran, como se certifica en el documento RC que 
se une al presente expediente. 
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Unidad de Contabilidad y Presupuestos 

3 

TERCERO. Respecto al procedimiento: 

Tal y como se ha transcrito en el punto anterior, entre aplicaciones del mismo Área de gastos o de Gastos 
de Personal, corresponde la aprobación al Concejal de Hacienda por Decreto.  

Por otro lado, los expedientes de modificación por transferencias de créditos están regulados en los artículos 
179 y 180 del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y en los artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, en virtud de los cuales, al 
tratarse de créditos de la misma área de gastos, la aprobación del presente expediente corresponde al 
Alcalde o Presidente de la Corporación. 

En virtud del Certificado del Acuerdo de la JGL número 2023/1211, de 23 de junio, dicha competencia está 
delegada en el Concejal de Hacienda y Fiestas. 

 Por tanto, el órgano competente para su aprobación es el Concejal de Hacienda por Decreto. 

Por todo lo anterior, el expediente examinado se informa favorablemente en términos 
presupuestarios. 

INFORME FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
En la fecha especificada en el margen 
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OPERACIONES DE PRESUPUESTO DE GASTOS Pág 1

22/11/2024Fecha Obtención

UNTAMIENTO DE LAS ROZAS DE MADRID

 Operación Fase

Explicación

Fecha 

Operación

 Referencia Año Org Economica

Importes

Saldos

Tercero

Program

a

Descripción

Aplicación Presupuestaria Proyecto

Descuento

N. Exped.

Documento

20240025781 21/11/2024 2024 105 1530 22726 212.000,00RC 57266/2024

ASISTENCIA TÉCNICA OFICINA 

REHABILITACIÓN

2024007118 RC PARA MC TRANSFERENCIAS DE CREDITOS. EXPTE. 30/2024212.000,00

20240025783 21/11/2024 2024 108 1360 22501 72.541,10RC 57266/2024

TASA EXTINCION INCENDIOS2024007119 RC PARA MC TRANSFERENCIA TASA EXTRA MANCOMUNIDAD. 

EXPTE. 30/2024

72.541,10

20241129_Otros_Documentación contable_05.- rc´s para expdte mc 30-2024 tasa extra mancomunidad medio ambiente 15



Intervención General

ASUNTO: Cumplimiento del objetivo de Estabilidad Presupuestaria 
en el proyecto de Expte. Modificación Nº 30/2024.

Transferencia de crédito: Cuotas extraordinarias de la 
Mancomunidad del Sur.

.

INFORME DE CONTROL PERMANENTE 

Los Presupuestos de las Entidades Locales y sus modificaciones han de acomodarse a la legislación  
del régimen local y de las haciendas locales y también, a lo establecido en los siguientes textos legales:

 LOEPySF: Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad
Financiera.

 RLGEP: Reglamento de desarrollo de la Ley de Estabilidad Presupuestaria, en su aplicación a las
entidades locales, aprobado por RD 1463/2007, de 2 de noviembre.

 RD 424/2017, de 28 de abril,  por el  que se regula el  régimen jurídico del  control interno en las
entidades del Sector Público Local.

De conformidad con los artículos 2131 del  Texto refundido de la  Ley reguladora  de las  Haciendas 
Locales y el 29.22 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control 
interno en las entidades del Sector Público Local, tiene a bien emitir el siguiente

Informe:

1 Artículo 213. Control interno.
Se ejercerán en las Entidades Locales con la extensión y efectos que se determina en los artículos siguientes las 
funciones de control interno respecto de su gestión económica, de los organismos autónomos y de las sociedades 
mercantiles de ellas dependientes, en sus modalidades de función interventora, función de control financiero,  
incluida la auditoría de cuentas de las entidades que se determinen reglamentariamente, y función de control de  
la eficacia.
A propuesta del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, el Gobierno establecerá las normas sobre 
los  procedimientos  de  control,  metodología  de  aplicación,  criterios  de  actuación,  derechos  y  deberes  del  
personal controlador y destinatarios de los informes de control, que se deberán seguir en el desarrollo de las 
funciones de control indicadas en el apartado anterior.
Los órganos interventores de las Entidades Locales remitirán con carácter anual a la Intervención General de 
la Administración del Estado un informe resumen de los resultados de los citados controles desarrollados en 
cada ejercicio, en el plazo y con el contenido que se regulen en las normas indicadas en el párrafo anterior.

2 Artículo 29.2. Formas de ejercicio.
El control permanente se ejercerá sobre la Entidad Local y los organismos públicos en los que se realice la  
función  interventora  con  objeto  de  comprobar,  de  forma  continua,  que  el  funcionamiento  de  la  actividad 
económico-financiera del sector público local se ajusta al ordenamiento jurídico y a los principios generales de 
buena  gestión  financiera,  con  el  fin  último  de  mejorar  la  gestión  en su aspecto económico, financiero, 
patrimonial, presupuestario, contable, organizativo y procedimental. A estos efectos, el órgano de control podrá 
aplicar técnicas de auditoría
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Intervención General

Esta modificación presupuestaria, como ya se ha dicho, no aumenta el importe global del Presupuesto 
y, además, no altera tampoco el monto global de gastos no financieros, por lo que no afecta al  objetivo de  
estabilidad presupuestaria.

Por lo expuesto el expediente examinado no compromete la sostenibilidad de la Hacienda municipal, 
conforme al Plan Presupuestario a medio plazo remitido al Ministerio de Hacienda el 15 de marzo, y en las  
Líneas fundamentales del Presupuesto 2025, remitidas el 13 de septiembre de 2024, se ajusta a la legislación 
que le resulta de aplicación y es adecuado a los objetivos que se pretenden alcanzar.

INFORME FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR EL INTERVENTOR GENERAL,
 Fernando Álvarez Rodríguez, en la fecha especificada en el margen superior
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Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Plaza Mayor, 1, Las Rozas de Madrid  28231 (Madrid)  Tfno  917714000. Fax:

RESOLUCIÓN

 57266/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Transferencia de CréditosProcedimiento:

A la vista de los siguientes antecedentes, como Concejal-Delegado de Hacienda y Fiestas de esta
entidad dicto la siguiente resolución:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En Las Rozas de Madrid, en la fecha que consta en el margen superior.

      Resultando que por el Concejal de Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad se propone la
aprobación de un expediente de modificación de créditos, mediante transferencias de créditos,
dentro del Presupuesto de esta Corporación para el ejercicio 2024, según la solicitud presentada.

      Resultando que se ha elaborado la correspondiente Memoria razonada con el estadillo de
modificación de gastos según prevé la Base 14ª de las de Ejecución del Presupuesto General.

      Visto que constan los informes favorables de la Unidad de Contabilidad y Presupuestos y el
informe de control permanente de la Intervención General, de fecha según documento firmado
electrónicamente; y vistos los artículos 179 y 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
artículos 40 a 42 del Real Decreto 500/1990 de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo
primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, en materia de presupuestos, así como la Base 14ª de Ejecución del Presupuesto y demás
disposiciones de pertinente aplicación.

     Considerando que el expediente contiene los documentos establecidos en la legislación
vigente, y de acuerdo con lo previsto en el art.º 179 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales regulados en Bases de Ejecución del Presupuesto.

      Considerando que la tramitación del expediente ha cumplido con los requisitos establecidos,
correspondiendo a esta Concejalía su aprobación, de acuerdo con lo preceptuado en la Base 14ª de
las del Presupuesto General de este Ayuntamiento y en la delegación de atribuciones de la Junta de
Gobierno Local aprobada el 23 de junio de 2023.

Considerando de aplicación lo dispuesto en el art. 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases de Régimen Local y arts. 43 y 44 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales y teniendo en cuenta la delegación de facultades en favor del Concejal-Delegado
de Hacienda y Fiestas según Decreto nº 4, de 8 de enero de 2024, por la presente resuelve:

RESOLUCIÓN
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Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Plaza Mayor, 1, Las Rozas de Madrid  28231 (Madrid)  Tfno  917714000. Fax:

Esta Concejalía Delegada de Hacienda y Fiestas

 ACUERDA:

  Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 30-2024, mediante transferenciaPRIMERO:
de créditos, con el siguiente contenido:

En la ciudad de Las Rozas de Madrid a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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OPERACIONES DE PRESUPUESTO DE GASTOS Pág 1

04/12/2024Fecha Obtención

UNTAMIENTO DE LAS ROZAS DE MADRID

 Operación Fase

Explicación

Fecha 

Operación

 Referencia Año Org Economica

Importes

Saldos

Tercero

Program

a

Descripción

Aplicación Presupuestaria Proyecto

Descuento

N. Exped.

Documento

0240027432 04/12/2024 2024 112 1623 22501 284.541,10MC 30/2024

TASA ELIMINACION Y TRATAMIENTO 

RESIDUOS URBANOS

EXPDTE. MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

DE CRÉDITOS Expdte. 30-2024 Medio Ambiente Tasa extra 

Mancomunidad

284.541,10

20241204_Otros_Documentación contable_08.- mc contabilizado expdte 30-2024 mambiente tasa mancomunidad 21




